
        

  

1 
 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Halamíček 

email: halamicek@dea.cz 

vyřizuje: Ing. Anna Kroulíková 

email: kroulikova@dea.cz 

tel.: 545 110 145 

 

 

STAVBY VANTO s.r.o. 

Obchodní 1676 

686 04 Kunovice 

  

Věc:  Oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky na 

stavební práce:  

„Zateplení objektu MŠ ve Bzenci“ 

 

Identifikační údaje zadavatele: 
Název:   Město Bzenec 
Sídlo:   náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec 
IČ:   002 84 807 
zastoupený:   Pavel Čejka, starosta města 
 

Identifikační údaje zástupce zadavatele: 
Název:   DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo:   Benešova 425, 664 42 Modřice 
Pracoviště:   Sladkého 13, Brno - Komárov (areál MU) 
IČO:   415 3 9656 
Registrace:   OR u KS v Brně oddíl C, vložka 2078 
Kontaktní osoba:   Ing. Eliška Hallová, email: hallova@dea.cz, tel.: 545 110 145 
Číslo příkazní smlouvy:   14315 
 

Identifikační údaje veřejné zakázky: 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: bez ev. č. VZ 
Název veřejné zakázky (projektu):  Zateplení objektu MŠ ve Bzenci 
Identifikační číslo projektu:   28603680 
Akceptační číslo projektu:   14200333 
 
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 7 odst. 2 ZVZ): 

Veřejná zakázka na stavební práce 
Dělení veřejné zakázky podle výše její předpokládané hodnoty (§ 7 odst. 3 ZVZ a násl.): 

Podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 21 ZVZ): 

Zjednodušené podlimitní dle § 38 ZVZ 
 
 

Použité zkratky: 
ZVZ Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
 
 
 

mailto:hallova@dea.cz


        

  

2 
 

 
 

Vážený uchazeči, 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, Vám tímto oznamujeme, že 

jste byl Rozhodnutím zadavatele dle § 76 odst. 6 ZVZ vyloučen z účasti v zadávacím řízení veřejné na stavební 

práce „Zateplení objektu MŠ ve Bzenci“. 

Odůvodnění: 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě Rozhodnutí zadavatele dle § 76 odst. 6 ZVZ ze dne 22. 12. 2014 

schválil doporučení hodnotící komise a rozhodl o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení výše uvedené veřejné 

zakázky, který nesplnil požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci a jehož nabídka byla hodnotící komisí při 

posouzení nabídek vyřazena. 

Nedostatky nabídky: 

Nabídka obsahuje návrh smlouvy o dílo, který je v rozporu se Zadávací dokumentací (Příloha č. 4) a ZVZ. Uchazeč 

v návrhu smlouvy o dílo změnil podstatné parametry smlouvy – termíny plnění a výše majetkových sankcí. 

Citace Zadávací dokumentace (Příloha č. 4): 

3.1 „Termíny 
Termín předání staveniště: cca 5  kal. dnů ode dne podpisu smlouvy o dílo; 

Termín zahájení stavebních prací (díla): nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště 

(předpoklad zahájení stavebních prací je 8.12.2014); 

Termín dokončení stavebních prací (díla): nejpozději do 150 kal. dnů ode dne (termínu) zahájení stavebních 

prací; 

Termín předání a převzetí díla: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne (termínu) dokončení stavebních prací; 

Termín vyklizení staveniště: nejpozději do 15 kal. dnů ode dne předání a převzetí díla. 

…… 

6.1 Sankce za neplnění dohodnutých termínů 
6.1.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednanému Termínu předání a převzetí díla je povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a to prvních 15 dnů.  
6.1.2 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla o více jak 15 dnů je povinen zaplatit 

Objednateli další smluvní pokutu ve výši dalších 500,- Kč za šestnáctý a každý další i započatý den prodlení.  
Celková výše pokuty bude tedy od uvedeného termínu 1.500,- Kč za každý den. 

6.1.3 Prodlení Zhotovitele proti Termínu předání a převzetí díla sjednaného dle Smlouvy delší jak 30 dnů se považuje 
za podstatné porušení smlouvy. 

 
6.2 Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 
6.2.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či nedodělků 

uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za 
každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení. 



        

  

3 
 

6.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém 
termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za 
každý den prodlení. 

 
6.3 Sankce za neodstranění reklamovaných vad 
6.3.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode dne obdržení 

reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném 
termínu a za každý den prodlení. 

6.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. 

6.3.3 Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši. 

 
6.4 Sankce za nedodržování BOZP na staveništi 
6.4.1 Pokud Zhotovitel poruší nařízení stanovené plánem BOZP nebo koordinátorem BOZP, má Objednatel právo, na 

základě zápisu do stavebního deníku a pořízení fotografie předmětného porušení BOZP, udělit Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé zjištění a každý i započatý den prodlení odstranění porušení 
podmínek dodržování zásad BOZP. Zjevnou vadu porušení BOZP musí objednateli nebo jeho zástupci (TDI), 
potvrdit koordinátor BOZP. (Např. zasláním fotografie koordinátorovi BOZP prostřednictvím emailu). 

 
6.5 Sankce za nevyklizení staveniště 
6.5.1 Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti dnů od 

Termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

 
6.6 Sankce za nepřítomnost stavebního deníku na staveništi 
6.6.1 Pokud Zhotovitel nepředloží objednateli nebo jeho smluvnímu zástupci stavební deník v průběhu pracovní doby, 

viz ustanovení odst. 8.1.2 této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý 
takovýto případ. Za pracovní den se pro účely tohoto odstavce považuje každý den, kdy zhotovitel provádí 
stavební práce na předmětném plnění této smlouvy. 

 
6.7 Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
6.7.1 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit Zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

6.8 Zaplacením sankcí dle tohoto článku není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé mu v příčinné 
souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím Zhotovitele, s nímž je spojena sankce dle této smlouvy. 

 

Citace návrh smlouvy o dílo uchazeč STAVBY VANTO s.r.o.: 

3.2 „Termíny 
Termín předání staveniště: cca 5  kal. dnů ode dne podpisu smlouvy o dílo; 

Termín zahájení stavebních prací (díla): nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště 

(předpoklad zahájení stavebních prací je 8.12.2014); 

Termín dokončení stavebních prací (díla): nejpozději do 180 kal. dnů ode dne (termínu) zahájení stavebních 

prací; 

Termín předání a převzetí díla: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne (termínu) dokončení stavebních prací; 



        

  

4 
 

Termín vyklizení staveniště: nejpozději do 15 kal. dnů ode dne předání a převzetí díla. 

…… 

6.1 Sankce za neplnění dohodnutých termínů. 
6.1.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednanému Termínu předání a převzetí díla je povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení a to prvních 15 dnů.  
6.1.2 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla o více jak 15 dnů je povinen zaplatit 

Objednateli další smluvní pokutu ve výši dalších 500,- Kč za šestnáctý a každý další i započatý den prodlení. 
Celková výše pokuty bude tedy od uvedeného termínu 500,- Kč za každý den. 

6.1.3 Prodlení Zhotovitele proti Termínu předání a převzetí díla sjednaného dle Smlouvy delší jak 30 dnů se považuje 
za podstatné porušení smlouvy. 
 

6.2 Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 
6.2.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či nedodělků 

uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý 
nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení. 

6.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém 
termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za 
každý den prodlení. 

 
6.3 Sankce za neodstranění reklamovaných vad 
6.3.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode dne obdržení 

reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném 
termínu a za každý den prodlení. 

6.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. 

6.3.3 Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši. 

 
6.4 Sankce za nedodržování BOZP na staveništi 
6.4.1 Pokud Zhotovitel poruší nařízení stanovené plánem BOZP nebo koordinátorem BOZP, má Objednatel právo, na 

základě zápisu do stavebního deníku a pořízení fotografie předmětného porušení BOZP, udělit Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé zjištění a každý i započatý den prodlení odstranění porušení 
podmínek dodržování zásad BOZP. Zjevnou vadu porušení BOZP musí objednateli nebo jeho zástupci (TDI), 
potvrdit koordinátor BOZP. (Např. zasláním fotografie koordinátorovi BOZP prostřednictvím emailu). 

 
6.5 Sankce za nevyklizení staveniště 
6.5.1 Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti dnů od 

Termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 300,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

 
6.6 Sankce za nepřítomnost stavebního deníku na staveništi 
6.6.1 Pokud Zhotovitel nepředloží objednateli nebo jeho smluvnímu zástupci stavební deník v průběhu pracovní doby, 

viz ustanovení odst. 8.1.2 této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 200,- Kč za každý 
takovýto případ. Za pracovní den se pro účely tohoto odstavce považuje každý den, kdy zhotovitel provádí 
stavební práce na předmětném plnění této smlouvy. 

 
6.7 Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
6.7.1 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit Zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 



        

  

5 
 

6.8 Zaplacením sankcí dle tohoto článku není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé mu v příčinné 
souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím Zhotovitele, s nímž je spojena sankce dle této smlouvy. 
 

 

Za zadavatele Město Bzenec 

 

V Brně dne 22. 12. 2014 

 

 

       ……………………………………………………………....... 
                                                                                       Ing. Anna Kroulíková, v plné moci 
 


		2014-12-18T18:34:31+0100
	Ing. Anna Kroulíková




